О создании рабочей группы по вопросу выбора стратегического партнера по
реализации проектов создания сборочно-испытательного комплекса космических
аппаратов и космической системы дистанционного зондирования Земли Республики
Казахстан

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 18 декабря 2008 года №
283-р
      В целях выбора стратегического партнера по проектам создания
сборочно-испытательного комплекса космических аппаратов и космической системы
дистанционного зондирования Земли Республики Казахстан (далее - проекты):
      1. Создать рабочую группу в следующем составе:
Школьник                   - Министр индустрии и торговли Республики
Владимир Сергеевич           Казахстан, руководитель
Мусабаев                   - Председатель Национального космического
Талгат Амангельдиевич        агентства Республики Казахстан,
                             заместитель руководителя
Казиев                     - начальник управления Национального
Баглан Нурланович            космического агентства Республики
                             Казахстан, секретарь
Ибраев                     - Заместитель Руководителя Канцелярии
Азамат Болатович             Премьер-Министра Республики Казахстан
Маерманов                  - заместитель Министра обороны Республики
Кажымурат Нургалиевич        Казахстан
Даленов                    - вице-министр финансов Республики
Руслан Ерболатович           Казахстан
Бекетаев                   - вице-министр юстиции Республики
Марат Бакытжанович           Казахстан
Косунов                    - вице-министр индустрии и торговли
Алмас Олжабаевич             Республики Казахстан
Белисбеков                 - заместитель Председателя Комитета
Нургали Даулетбекович        национальной безопасности Республики
                             Казахстан
Молдабеков                 - заместитель Председателя Национального
Мейрбек                      космического агентства Республики
                             Казахстан

Айдарбеков                 - заведующий Отделом индустриально-
Серик Кенганович             инновационного развития Канцелярии
                             Премьер-Министра Республики Казахстан
Мурзакулов                 - президент акционерного общества
Гавыллатып Турганбаевич      "Национальная компания "Қазақстан Ғарыш
                             Сапары" (по согласованию)
Жумагалиев                 - президент акционерного общества
Аскар Куанышевич             "Казахтелеком" (по согласованию)
Нургужин                   - первый вице-президент акционерного
Марат Рахмалиевич            общества "Национальная компания
                             " Қ а з а қ с т а н  Ғ а р ы ш  С а п а р ы "
                             (по согласованию)
      2. Рабочей группе в недельный срок выработать и внести в Правительство
Республики Казахстан предложения по вопросу выбора стратегического партнера для
р е а л и з а ц и и  п р о е к т о в .
      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя
Премьер-Министра Республики Казахстан Шукеева У.Е.
      Премьер-Министр                            К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан